
BERlTA DAERAH

KABUPATEN KUTAI TIMUR

TAHUN 2019 NOMOR 51

PERATURAN BUPATI KABUPATEN KUTAI TIMUR

NOMOR 51 TAHUN 2019

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KUTAI TIMUR NOMOR 32 TAHUN 2011

TENTANG HARGA SATUAN UNTUK PENGGUNAAN TENAGA LISTRlK

DI WlLAYAH KABUPATEN KUTAI TIMUR

DENGAN RAHMATTUHAN YANG MAHA ESA

Menimbang

BUPATI KUTAI TIMUR,

a. bahwa dengan meningkatnya

di wilayah Kabupaten Kutai

perkembangan

Tim diirinziur, mngi

industri

dengan

kebutuhan penggunaan listrik yang terus bertambah,

sehingga perlu menyesuaikan Harga Satuan untuk

Penggunaan Tenaga Listrik di Wilayah Kabupaten Kutai

Timur;

b. bahwa berdasarkan Pasal 26 ayat (3) Peraturan Daerah

Kabupaten Kutai Tirnur Nomor 1 Tahun 2011 tentang Pajak

Daerah, Harga satuan Listrik ditetapkan oleh Peraturan

Bupati;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan

Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Kutai Timur

Nomor 32 Tahun 2011 tentang Harga Satuan untuk

Penggunaan Tenaga Listrik di Wilayah Kabupaten Kutai

Timur;

Mengingat 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik

Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 47 Tahun 1999 tentang

Pembentukan Kabupaten Nunukan, Kabupaten Malinau,

Kabupaten Kutai Barat, Kabupaten Kutai Timur dan Kota



._

BUPATI KUTAI TlMUR

PROV1NSI KALIMANTAN TIMUR

PERATURAN BUPATI KUTAI TIMUR

NOMOR 51 TAHUN 2019

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KUTAI TIMUR NOMOR 32 TAHUN 2011

TENTANG HARGA SATUAN UNTUK PENGGUNAAN TENAGA LISTRIK

Dr WILAYAH KABUPATEN KUTAI TIMUR

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI KUTAI TIMUR,

Menimbang a. bahwa dengan meningkatnya

di wilayah Kabupaten Kutai

perkembangan industri

Timur, diiringi dengan

kebutuhan penggunaan listrik yang terus bertambah,

sehingga perlu menyesuaikan Harga Satuan untuk

Penggunaan Tenaga Listrik di Wilayah Kabupaten Kutai

Timur;

b. bahwa berdasarkan Pasal 26 ayat (3) Peraturan Daerah

Kabupaten Kutai Timur Nomor 1 Tahun 2011 tentang Pajak

Daerah, Harga satuan Listrik ditetapkan oleh Peraturan

Bupati;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan

Bupati tentang Peru bah an Atas Peraturan Bupati Kutai Timur

Nomor 32 Tahun 2011 tentang Harga Satuan untuk

Penggunaan Tenaga Listrik di Wilayah Kabupaten Kutai

Timur;

Mengingat 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik

Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 47 Tahun 1999 tentang

Pembentukan Kabupaten Nunukan, Kabupaten Malinau ,

Kabupaten Kutai Barat, Kabupaten Kutai Timur dan Kota



- 2 -

Bontang (Lembaran Negara Repu blik Indonesia Tahun 1999

Nomor 175, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 3896), sebagaimana telah diubah dengan Undang-

Undang Nomor 7 Tahun 2000 (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2000 Nomor 47, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 3952);

3. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2009 tentang

Ketenagalistrikan (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2009 Nomor 133, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5052);

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2004 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9

Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 5679);

5. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah

dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara

Republik Nomor 5049);

6. Peraturan Daerah Kabupaten Kutai Timur Nomor 1

Tahun 2011 tentang Pajak Daerah;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TEN'FANG PERUBAHAN ATAS PERNFURAN

BUPATI KUTAI TIMUR NOMOR 32 TAHUN 2011 TENTANG

HARGA SATUAN UNTUK PENGGUNAAN TENAGA LISTRIK

DI WILAYAHKABUPATENKUTAITlMUR.



- 3 -

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Kutai Timur

Nomor 32 Tahun 2011 ten tang Harga Satuan untuk

Penggunaan Tenaga Listrik di Wilayah Kabupaten Kutai Timur

diubah sebagai berikut:

1. Ketentuan Pasal 6 ayat (4) diu bah, sehingga berbunyi

sebagai beriku t:

Bagian Kedua

Besaran Tarif

Pasal6

Tarif Pajak Penerangan Jalan ditetapkan sebagai berikut:

(1) penggunaan tenaga listrik yang berasal dari PLN, untuk

sosial sebesar 4% (empat persen);

(2) penggunaan tenaga listrik yang berasal dari PLN, untuk

bisnis sebesar 80/0(delapan persen);

(3) penggunaan tenaga listrik yang berasal dari PLN, untuk

rumah tangga sebesar 60/0(enam persen);

(4) penggunaan tenaga listrik yang berasal dari PLN, untuk

industri sebesar 90/0(Sembilan persen);

(5) tarif Pajak Penerangan Jalan ditetapkan paling tinggi

sebesar 10% (sepuluh persen);

(6) penggunaan tenaga listrik dari sumber lain oleh industri,

pertambangan minyak bumi dan gas alam ditetapkan

paling tinggi sebesar 30/0(tiga persen); dan/ atau

(7) penggunaan tenaga listrik yang dihasilkan sendiri

sebesar 1,50/0 (satu koma lima persen) dari nilai jual

tenaga listrik.

2. Diantara Pasal 21 dan Pasal 22 disisipkan 1 (satu) Pasal

yakni Pasal21A, sehingga berbunyi sebagai berikut:



- 4 -

Pasal 21A

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, Peraturan

Bupati Kutai Timur Nomor 32 Tahun 2011 tentang Harga

Satuan untuk Penggunaan Tenaga Listrik di Wilayah

Kabupaten Kutai Timur, dinyatakan masih berlaku

sepanjang tidak bertentangan dengan ketentuan dalam

Peraturan Bupati ini.

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal

diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, Peraturan Bupati ini

diundangkan dengan penempatannya dalam Berita Daerah

Kabupaten Kutai Timur.

Ditetapkan di Sangatta,
pada tanggal 27 1> e 5e mbe r 201 9

BUPATI KUTAI TIMUR,

IS

Diundangkan eli Sangatta
pada tanggal 27 Desember 2019
SEKRETARlS DAERAH
KABUPATENKUTAITIMUR,

IRA NSYAH
BERITA D/\ERAH KABUPATEN KUTAI TlMUR TAHUN 2019 NOMOR 51


